
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
  ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД 

 

 Година XVI – Број  10 .           Петак, 05.децембар  2008. године          Страна:   1. 
                                               Н О В И    Г Р А Д  

 
103/  
 АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
  
               На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови Град 
(''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05 и 2/08) , члана 7. став 1.  и члана 
115.  Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови 
Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на Конститутивној  сједници 
одржаноj  дана  19.11.2008.године, донијела је  
   

О Д Л У К У 
о верификацији мандата изабраних одборника у Скупштини општине Нови Град  

 
I 

 
 Верификују се мандати изабраних одборника Скупштине општине Нови Град 
како слиједи:  

1) Станић Слободан 
2) Вожни Весна  
3) Чавић Бранислава 
4) Дрљача Мирослав 
5) Старчевић Немања 
6) Кнежевић Милорад 
7) Жујић Мирослав – Лосо 
8) Богдановић Бранко 
9) Нинић Милан 
10) Граонић Душко 
11) Томић Симо 
12) Пашић Мирослава 
13) Тадић Бојана 

 

14) Костадиновић Маринко 
15) Умићевић Слободан 
16)  Ћургуз Светозар 
17) Шумар Младен 
18) Живковић Рајко 
19) Братић Сенад 
20) Екић Селим 
21) Вујановић Мирко 
22) Предојевић Рајко 
23) Јанковић Љиљана 
24) Лајшић Младен-Руњо 
25) Халиловић Фикрет 
26) Брабенец Мирослав 

 
 



 

 05.12.2008.       ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''       Број 10.         Страна  2 . 

 
 

 

II 
 
 Одлука ступа на снагу даном доношења и  објавиће се у ''Службеном гласнику 
општине Нови Град''.  
 
Број: 02-022-170/08                             ПРЕДСЈЕДАВАЈУЋИ 
Датум: 19.11.2008.године                                 РАДНОГ ПРЕДСЈЕДНИШТВА 
         Нови Град     Станић др Слободан,с.р. 
....................................................................................................................................................... 
104/ 
  
               На основу члана 30. став 1. тачка 19. Закона о локалној самоуправи 
(''Службени гласник Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. став 1. 
алинеја 19. Статута општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 
11/05 и 2/08) и члана 115.  Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени 
гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 
Конститутивној  сједници одржаноj  дана  19.11.2008.године, донијела је  
   

О Д Л У К У 
о избору  Мандатно-имунитетске комисије  

Скупштине општине Нови Град  
 
I 

 
     У Мандатно-имунитетску комисију  Скупштине општине Нови Град изабрани су: 
 
 1) Весна Вожни , предсједник, 
 2) Младен Шумар, члан  
 3) Рајко Предојевић , члан 

II 
 
 Одлука ступа на снагу даном доношења и  објавиће се у ''Службеном гласнику 
општине Нови Град''.  

 
Број: 02-022-165/08                             ПРЕДСЈЕДАВАЈУЋИ 
Датум: 19.11.2008.године                                 РАДНОГ ПРЕДСЈЕДНИШТВА 
         Нови Град     Станић др Слободан,с.р. 
....................................................................................................................................................... 

  
105/ 
  
               На основу члана 30. став 1. тачка 19. Закона о локалној самоуправи 
(''Службени гласник Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. став 1. 
алинеја 19. Статута општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 
11/05 и 2/08) и члана 115.  Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени 
гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 
Конститутивној  сједници одржаноj  дана  19.11.2008.године, донијела је  
   
 



 

 05.12.2008.       ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''       Број 10.         Страна  3 . 

 
 

 

 
О Д Л У К У 

о избору  Комисије за избор и именовање Скупштине општине Нови Град  
 
I 
 

 У Комисију за избор и именовање Скупштине општине Нови Град изабрани су: 
 
 1) Весна Вожни , предсједник, 
 2) Сенад Братић, замјеник предсједника, 
 3) Симо Томић, члан, 
 4) Младен Лајшић, члан,  
 5) Рајко Предојевић, члан. 
 

II 
 
 Одлука ступа на снагу даном доношења и  објавиће се у ''Службеном гласнику 
општине Нови Град''.  

 
 

Број: 02-022-166/08                             ПРЕДСЈЕДАВАЈУЋИ 
Датум: 19.11.2008.године                                 РАДНОГ ПРЕДСЈЕДНИШТВА 
         Нови Град     Станић др Слободан,с.р. 
....................................................................................................................................................... 
 
106/ 
 
               На основу члана 30. став 1. тачка 19. Закона о локалној самоуправи 
(''Службени гласник Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. став 1. 
алинеја 19. Статута општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 
11/05 и 2/08) и члана 115.  Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени 
гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 
Конститутивној  сједници одржаноj  дана  19.11.2008.године, донијела је  
   
 

О Д Л У К У 
о избору предсједника Скупштине општине Нови Град  

 
I 

 
  ЉИЉАНА ЈАНКОВИЋ, дипл.правник из  Равница - Нови Град  изабрана је за 
предсједника Скупштине општине Нови Град. 
 

II 
 

 Мандат предсједника Скупштине општине траје на временски период трајања 
мандата Скупштине. 

 



 

 05.12.2008.       ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''       Број 10.         Страна  4 . 

 
 

 

III 
 

 Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном гласнику 
општине Нови Град''.  
 
Број: 02-022-169/08                             ПРЕДСЈЕДАВАЈУЋИ 
Датум: 19.11.2008.године                                 РАДНОГ ПРЕДСЈЕДНИШТВА 
         Нови Град     Станић др Слободан,с.р. 
....................................................................................................................................................... 

 
107/   
               На основу члана 30. став 1. тачка 19. Закона о локалној самоуправи 
(''Службени гласник Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. став 1. 
алинеја 19. Статута општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 
11/05 и 2/08) и члана 115.  Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени 
гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 
Конститутивној  сједници одржаноj  дана  19.11.2008.године, донијела је  
   

О Д Л У К У 
о избору потпредсједника Скупштине општине Нови Град  

 
I 

 
  СЕНАД БРАТИЋ , дипл.економиста  из Новог Града изабран  је за 
потпредсједника Скупштине општине Нови Град. 
 

II 
 

 Мандат потпредсједника Скупштине општине траје на временски период 
трајања мандата Скупштине. 

III 
 
 Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном гласнику 
општине Нови Град''.  

 
Број: 02-022-167/08                             ПРЕДСЈЕДАВАЈУЋИ 
Датум: 19.11.2008.године                                 РАДНОГ ПРЕДСЈЕДНИШТВА 
         Нови Град     Станић др Слободан,с.р. 
....................................................................................................................................................... 

 
108/  
 
               На основу члана 30. став 1. тачка 19. Закона о локалној самоуправи 
(''Службени гласник Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. став 1. 
алинеја 19. Статута општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 
11/05 и 2/08) и члана 115.  Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени 
гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 
Конститутивној  сједници одржаноj  дана  19.11.2008.године, донијела је  
   



 

 05.12.2008.       ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''       Број 10.         Страна  5 . 

 
 

 

 
 

О Д Л У К У 
о избору замјеника начелника  општине Нови Град  

 
I 

 
  РАНКО ДАБИЋ , са завршеном Војном академијом  из Трговишта  - Нови Град 
изабран  је за замјеника Начелника  општине Нови Град. 
 

II 
 

 Мандат замјеника Начелника Општине траје до краја мандата Начелника 
Општине, односно Скупштине општине . 

III 
 
 Одлука ступа на снагу даном доношења и  објавиће се у ''Службеном гласнику 
општине Нови Град''.  

 
  Број: 02-022-168/08                    ПРЕДСЈЕДАВАЈУЋИ 
Датум: 19.11.2008.године                                 РАДНОГ ПРЕДСЈЕДНИШТВА 
         Нови Град     Станић др Слободан,с.р. 
....................................................................................................................................................... 

 
109/ 
    
               На основу члана 30. став 1. алинеја 19. Закона о локалној самоуправи 
(''Службени гласник Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. став 1. 
алинеја 19. Статута општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 
11/05 и 2/08) и члана 115.  Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени 
гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 
Конститутивној  сједници одржаноj  дана  19.11.2008.године, донијела је  
 
 

О Д Л У К У 
о избору Одбора за прописе Скупштине општине Нови Град  

 
I 

 
 У Одбор за прописе Скупштине општине Нови Град изабрани су:  
 

1)  Милорад Кнежевић  ,предсједник,                        
2) Фикрет Халиловић ,  замјеник предсједника,        
3) Младен Шумар , члан,                                     
4) Анђела Ћулибрк-Дмитрашиновић , члан,     
5) Гојко Оџић, члан.                      

 
 
 



 

 05.12.2008.       ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''       Број 10.         Страна  6 . 

 
 

 

II 
 
 Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном гласнику 
општине Нови Град''.  
 
Број: 02-022-176/08       ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 19.11.2008.године                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град               Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
110/ 
 
    
               На основу члана 30. став 1. алинеја 19. Закона о локалној самоуправи 
(''Службени гласник Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. став 1. 
алинеја 19. Статута општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 
11/05 и 2/08) и члана 115.  Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени 
гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 
Конститутивној  сједници одржаноj  дана  19.11.2008.године, донијела је  
   

О Д Л У К У 
о избору Одбора за награде и признања Скупштине општине Нови Град  

 
I 

 
 У Одбор за награде и признања Скупштине општине Нови Град изабрани су:  
 

1) Светозар Ћургуз , предсједник,   
2) Мирослав Жујић-Лосо, члан, 
3) Мирко Вујановић , члан. 

II 
 
 Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном гласнику 
општине Нови Град''.  
 
Број: 02-022-175/08       ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 19.11.2008.године                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град               Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
111/ 
  
               На основу члана 30. став 1. алинеја 19. Закона о локалној самоуправи 
(''Службени гласник Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. став 1. 
алинеја 19. Статута општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 
11/05 и 2/08) и члана 115.  Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени 
гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 
Конститутивној  сједници одржаноj  дана  19.11.2008.године, донијела је  
   



 

 05.12.2008.       ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''       Број 10.         Страна  7 . 

 
 

 

О Д Л У К У 
о избору Одбора за вјерска питања Скупштине општине Нови Град  

 
I 

 
 У Одбор за вјерска питања  Скупштине општине Нови Град изабрани су:  
 

1)  Бранислава Чавић  ,предсједник,            
2) Маринко Костадиновић , члан               
3) Славољуб Моравац , члан,             
4) Елвир Вакуфац, члан,                       
5) Хасан Шумић, члан.                      

II 
 
 Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном гласнику 
општине Нови Град''.  

 
Број: 02-022-179/08       ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 19.11.2008.године                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град               Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
112/ 
               На основу члана 30. став 1. алинеја 19. Закона о локалној самоуправи 
(''Службени гласник Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. став 1. 
алинеја 19. Статута општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 
11/05 и 2/08) и члана 115.  Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени 
гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 
Конститутивној  сједници одржаноj  дана  19.11.2008.године, донијела је  
   

О Д Л У К У 
о избору Одбора за равноправност полова Скупштине општине Нови Град  

 
I 

 
 У Одбор за равноправност полова  Скупштине општине Нови Град изабрани су:  
 

1)  Бојана Тадић , предсједник, 
2) Бранко Богдановић  , члан  
3) ________, члан     

II 
 
 Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном гласнику 
општине Нови Град''.  

 
Број: 02-022-171/08       ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 19.11.2008.године                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град               Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 

 05.12.2008.       ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''       Број 10.         Страна  8 . 

 
 

 

 
113/                             
               На основу члана 30. став 1. алинеја 19. Закона о локалној самоуправи 
(''Службени гласник Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. став 1. 
алинеја 19. Статута општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 
11/05 и 2/08) и члана 115.  Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени 
гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 
Конститутивној  сједници одржаноj  дана  19.11.2008.године, донијела је  
   
 

О Д Л У К У 
о избору Одбора за заштиту људских права, представке и  

притужбе грађана Скупштине општине Нови Град  
 
I 

 
 У Одбор за заштиту људских права, представке и притужбе грађана   Скупштине 
општине Нови Град изабрани су:  
 

1) Селим Екић , предсједник, 
2) Милан Нинић, члан, 
3) Мирко Вујановић, члан 
4) Светозар Ћургуз, члан, 
5) Мирослав Брабенец, члан.  

 
II 

 
 Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном гласнику 
општине Нови Град''.  

 
Број: 02-022-173/08       ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 19.11.2008.године                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град               Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
114/  
               На основу члана 30. став 1. алинеја 19. Закона о локалној самоуправи 
(''Службени гласник Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. став 1. 
алинеја 19. Статута општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 
11/05 и 2/08) и члана 115.  Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени 
гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 
Конститутивној  сједници одржаноj  дана  19.11.2008.године, донијела је  
   
 
 

О Д Л У К У 
о избору Одбора за сарадњу са градовима, општинама и  

мјесним заједицама  Скупштине општине Нови Град  
 



 

 05.12.2008.       ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''       Број 10.         Страна  9 . 

 
 

 

 
I 

 
 У Одбор за сарадњу са градовима, општинама и мјесним заједницама   
Скупштине општине Нови Град изабрани су:  
 

1)   Љиљана Јанковић , предсједник,     
2) Сенад Братић , члан,                  
3) Немања Старчевић  , члан,                 
4) Ирена Ђорђевић , члан,                  
5) Милан Вујановић , члан.                 

 
II 

 
 Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном гласнику 
општине Нови Град''.  

 
Број: 02-022-172/08       ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 19.11.2008.године                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град               Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
115/ 
   
               На основу члана 30. став 1. алинеја 19. Закона о локалној самоуправи 
(''Службени гласник Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. став 1. 
алинеја 19. Статута општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 
11/05 и 2/08) и члана 115.  Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени 
гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 
Конститутивној  сједници одржаноj  дана  19.11.2008.године, донијела је  
   
 

О Д Л У К У 
о избору Одбора за развој спорта и физичке културе   

Скупштине општине Нови Град  
 
I 

 
 У Одбор за развој спорта и физичке културе  Скупштине општине Нови Град 
изабрани су:  

                
1) Младен Лајшић ,предсједник, 
2) Фикрет Халиловић , члан                  

      3)   Мирослав Брабенец , члан,                 
4) Алија Кајтезовић  , члан,                
5) Славенко Бабић , члан,    
6) Бранко Голубовић, члан, 
7) Златко Јелисавац, члан  

 



 

 05.12.2008.       ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''       Број 10.         Страна  10 . 

 
 

 

 
 

II 
 

 Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном гласнику 
општине Нови Град''.  

 
Број: 02-022-180/08       ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 19.11.2008.године                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град               Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
116/ 
    
               На основу члана 30. став 1. алинеја 19. Закона о локалној самоуправи 
(''Службени гласник Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. став 1. 
алинеја 19. Статута општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 
11/05 и 2/08) и члана 115.  Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени 
гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 
Конститутивној  сједници одржаноj  дана  19.11.2008.године, донијела је  
   
 

О Д Л У К У 
о избору Одбора за културу, образовање и информисање   

Скупштине општине Нови Град  
 
I 

 
 У Одбор за културу, образовање и информисање   Скупштине општине Нови 
Град изабрани су:  
 

1) Бранислава Чавић , предсједник,     
2) Мирослава Пашић, члан,                 
3) Симо Томић , члан,                
4) Рајко Колунџија , члан,     
5) Дијана Танкушић, члан  

 
II 

 
 Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном гласнику 
општине Нови Град''.  

 
 

Број: 02-022-184/08       ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 19.11.2008.године                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град               Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 



 

 05.12.2008.       ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''       Број 10.         Страна  11 . 

 
 

 

 
117/ 
   
               На основу члана 30. став 1. алинеја 19. Закона о локалној самоуправи 
(''Службени гласник Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. став 1. 
алинеја 19. Статута општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 
11/05 и 2/08) и члана 115.  Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени 
гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 
Конститутивној  сједници одржаноj  дана  19.11.2008.године, донијела је  
   
 

О Д Л У К У 
о избору Етичког одбора Скупштине општине Нови Град  

 
I 

 
 У Етички одбор  Скупштине општине Нови Град изабрани су:  
 

1) Рајко Предојевић , предсједник,      
2) Немања Старчевић , члан,                 
3) Слободан Умићевић , члан,                 
4) Драгица Ољача, члан,  
5) Златко Авдагић, члан.                    

 
II 

 
 Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном гласнику 
општине Нови Град''.  

 
Број: 02-022-174/08       ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 19.11.2008.године                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град               Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
118/ 
    
               На основу члана 30. став 1. алинеја 19. Закона о локалној самоуправи 
(''Службени гласник Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. став 1. 
алинеја 19. Статута општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 
11/05 и 2/08) и члана 115.  Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени 
гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 
Конститутивној  сједници одржаноj  дана  19.11.2008.године, донијела је  
   
 

О Д Л У К У 
о избору Одбор за заштиту животне средине Скупштине општине Нови Град  

 
 
 



 

 05.12.2008.       ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''       Број 10.         Страна  12 . 

 
 

 

 
 
I 

 
 У Одбор за заштиту животне средине  Скупштине општине Нови Град изабрани 
су:  

1) Мирослав Дрљача , предсједник,    
2) Светозар Ћургуз , члан,               
3) Ненад Дрљача  , члан               
4) Хамдија Екић  , члан,                
5) Миранда Балтић , члан,                  
6) Хамдија Талић , члан,  
7) Зоран Кондић, члан                   

II 
 

 
 Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном гласнику 
општине Нови Град''.  

 
 

Број: 02-022-178/08       ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 19.11.2008.године                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град               Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
119/ 
                                  
               На основу члана 30. став 1. алинеја 19. Закона о локалној самоуправи 
(''Службени гласник Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. став 1. 
алинеја 19. Статута општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 
11/05 и 2/08) и члана 115.  Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени 
гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 
Конститутивној  сједници одржаноj  дана  19.11.2008.године, донијела је  
   
 

О Д Л У К У 
о избору Одбор за питања младих Скупштине општине Нови Град  

 
I 

 
 У Одбор за питања младих  Скупштине општине Нови Град изабрани су:  
 

1) Душко Граонић , предсједник,        
2) Бојана Тадић , члан,                     
3) Даниела Радаковић, члан,                       
4) Мирза Борић, члан,                      
5) Маја Јованић , члан,                      
6) Мирјана Кукавица  , члан,                    
7) Зоран Кутлија , члан           



 

 05.12.2008.       ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''       Број 10.         Страна  13 . 

 
 

 

 
             

II 
 
 Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном гласнику 
општине Нови Град''.  
 
 
Број: 02-022-177/08       ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 19.11.2008.године                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град               Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
  
120/ 
   
               На основу члана 30. став 1. алинеја 19. Закона о локалној самоуправи 
(''Службени гласник Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. став 1. 
алинеја 19. Статута општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 
11/05 и 2/08) и члана 115.  Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени 
гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 
Конститутивној  сједници одржаноj  дана  19.11.2008.године, донијела је  
   
 

О Д Л У К У 
о избору Одбора за социјалну заштиту Скупштине општине Нови Град  

 
 
I 

 
 У Одбор за социјалну заштиту Скупштине општине Нови Град изабрани су:  

1) Слободан Станић , предсједник,             
2) Селим Екић , замјеник  предсједника, 
3) Симо Томић , члан,                           
4) Драган Новаковић , члан,          
5) Маринко Радмановић , члан         

 
II 

 
 Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном гласнику 
општине Нови Град''.  

 
 

Број: 02-022-182/08       ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 19.11.2008.године                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град               Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 
 



 

 05.12.2008.       ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''       Број 10.         Страна  14 . 

 
 

 

 
121/ 
   
               На основу члана 30. став 1. алинеја 19. Закона о локалној самоуправи 
(''Службени гласник Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. став 1. 
алинеја 19. Статута општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 
11/05 и 2/08) и члана 115.  Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени 
гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 
Конститутивној  сједници одржаноj  дана  19.11.2008.године, донијела је  
   
 

О Д Л У К У 
о избору Одбора за безбједност  Скупштине општине Нови Град  

 
I 

 
 У Одбор за безбједност Скупштине општине Нови Град изабрани су:  
 

1) Мирослав Брабенец, предсједник,                       
2) Селим Екић  , замјеник  предсједника,   
3) _______________, члан                                     
4) Душан Дејановић  , члан,                                
5) Лазар Ступар , члан.                                    

 
II 

 
 Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном гласнику 
општине Нови Град''.  

 
 

Број: 02-022-183/08       ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 19.11.2008.године                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град               Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
122/ 
    
               На основу члана 30. став 1. алинеја 19. Закона о локалној самоуправи 
(''Службени гласник Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. став 1. 
алинеја 19. Статута општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 
11/05 и 2/08) и члана 115.  Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени 
гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 
Конститутивној  сједници одржаноj  дана  19.11.2008.године, донијела је  
   
 

О Д Л У К У 
о избору Одбора за буџет и финансије Скупштине општине Нови Град  

 
 



 

 05.12.2008.       ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''       Број 10.         Страна  15 . 

 
 

 

I 
 
 У Одбор за буџет и финансије Скупштине општине Нови Град изабрани су:  
 

1) Мирослав Дрљача , предсједник,            
2) Светозар Ћургуз  , замјеник  предсједника,  
3) Рајко Живковић  , члан                                 
4) Гордана Плавшић , члан,          
5) Бошко Томић  , члан         

 
II 

 
 Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном гласнику 
општине Нови Град''.  

 
Број: 02-022-181/08       ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 19.11.2008.године                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град               Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
123/ 
 
 На основу члана 34.став 1. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“ бр. 
101/04 , 42/05 и 118/05) и члана 115. Пословника Скупштине општине Нови Град 
(''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови 
Град, на 1. редовној сједници одржаној 19.11.2008. године  , донијела је  

 
О Д Л У К У  

о престанку дужности секретара Скупштине општине Нови Град 
 
  1.  Кнежевић Љубану , дипл. правнику  из Новог Града , престаје  
дужност  секретара Скупштине општине Нови Град са даном 19.11.2008.године.  
  2.  Начелник општине Нови Град ће у складу са кадровским потребама и у 
складу са одредбама Закона о локалној самоуправи ријешити радноправни статус 
Кнежевић Љубана. 
  3. Ова одлука ступа на снагу даном доношења,а објавиће се у „Службе -
ном гласнику општине Нови Град“. 
 

О б р а з л о ж е њ е  
 
  Кнежевић Љубан  је рјешењем Скупштине општине Нови Град број 02-
022-201/05 од 31.05.2005.г. именован за секретара Скупштине општине Нови Град. 
Именовање је извршено на период трајања мандата Скупштине општине Нови Град. 
  Чланом 34. став 1. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“ број 101/04 , 42/05 7 118/05) је предвиђено да  „скупштина општине 
бира и именује секретара скупштине на вријеме трајања мандата скупштине 
општине.....“. 
  Пошто је мандат Скупштине општине Нови Град,  која је именовала 
Кнежевић Љубана за секретара Скупштине општине Нови Град, престао 19.11.2008.  



 

 05.12.2008.       ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''       Број 10.         Страна  16 . 

 
 

 

године  , јер је тог дана конституисана Скупштина општине Нови Град у новом сазиву , 
одлучено је како је наведено у тачки 1. диспозитива ове одлуке. 
  Против ове Одлуке се може покренути управни спор тужбом Окружном 
суду Бања Лука у року од 30 дана од дана достављања одлуке. 
 
Број: 02-022-195/08       ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 19.11.2008.године                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град               Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

124/ 
 

На основу члана 30 став 1. алинеја 29.  Закона о локалној самоуправи  
(„Службени гласник Републике Српске“ број 101/04, 42/05 и 118/05) , члана 4. тачка 2. 
Закона о министарским, владиним и другим именовањима Републике Српске 
(''Службени гласник Републике Српске'' број 41/03),  члана 33. став 1. алинеја 32.   
Статута општине Нови Град („Службени гласник Општине Нови Град“  број 11/05) и 
члана 153. Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине 
Нови Град'' број 18/05 и 2/08), Скупштина општине Нови Град,  на 1. редовној сједници 
одржаној  19.11.2008. године, донијела је  
 

О Д Л У К У 
о  именовању вршиоца дужности  секретара Скупштине општине Нови Град  

 
 

Члан  1. 
 

  ДМИТРАШИНОВИЋ  НАДА , дипл. правник  из Новог Града ,  именује 
се за  вршиоца дужности секретара Скупштине општине Нови Град. 
 

Члан  2. 
 

  Дмитрашиновић Нада ће дужност секретара Скупштине општине Нови 
Град обављати до провођења конкурсне процедуре за избор и именовање секретара 
Скупштине општине Нови Град , а највише два мјесеца (члан 4. тачка 2. Закона о 
министарским, владиним и другим именовањима Републике Српске ). 
 

Члан  3. 
 

За провођење ове Одлуке задужује се предсједник Скупштине општине  
Нови Град. 

Члан  4. 
 
  Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''. 
 
Број: 02-022-196/08       ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 19.11.2008.године                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град               Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 

 05.12.2008.       ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''       Број 10.         Страна  17 . 

 
 

 

 
125/ 
  На основу члана 35.став 1. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“ број 101/04 , 42/05 и 118/05) и члана 115. Пословника 
Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 
2/06), Скупштина општине Нови Град, на 1. редовној сједници одржаној 19.11.2008. 
године  , донијела је  

 
О Д Л У К У  

о престанку дужности начелника Одјељења за финансије , привреду  
и друштвене дјелатности  у Административној служби општине Нови Град 

 
 
          1.  Стокић Мирку, дипл. ецц из Новог Града , престаје дужност начелника 
Одјељења за финансије , привреду и друштвене дјелатности  у Административној 
служби општине Нови Град са даном 19.11.2008.године.  
  2.  Начелник општине Нови Град ће у складу са кадровским потребама и у 
складу са одредбама Закона о локалној самоуправи ријешити радноправни статус 
Стокић Мирка. 
  3. Ова одлука ступа на снагу даном доношења,а објавиће се у „Службе -
ном гласнику општине Нови Град“. 
 

О б р а з л о ж е њ е  
 
  Стокић Мирко је рјешењем Скупштине општине Нови Град број 02-022- 
193/05 од 31.05.2005.године именован за начелника Одјељења за финансије у 
Административној служби општине Нови Град ( од 27.04.2007.г. овом одјељењу су 
припојена одјељења за привреду и друштвене дјелатности). Именовање је извршено на 
период трајања мандата Скупштине општине Нови Град. 
  Чланом 35. став 1. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“ број  101/04 , 42/05 и 118/05) је предвиђено да  „скупштина општине 
бира и именује начелнике одјељења административне службе јединице локалне 
самоуправе, на вријеме трајања мандата скупштине општине“. 
  Пошто је мандат Скупштине општине Нови Град, која је именовала 
Стокић Мирка за начелника Одјељења за финансије,  престао 19.11.2008.г. , јер је тог 
дана конституисана Скупштина општине Нови Град у новом сазиву , одлучено је како 
је наведено у тачки 1. диспозитива ове одлуке. 
  Против ове Одлуке се може покренути управни спор тужбом Окружном 
суду Бања Лука у року од 30 дана од дана достављања одлуке. 
 
 
Број: 02-022-191/08       ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 19.11.2008.године                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град               Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 
  
 



 

 05.12.2008.       ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''       Број 10.         Страна  18 . 

 
 

 

 
 
126/ 

На основу члана 30 став 1. алинеја 29.  Закона о локалној самоуправи  
(„Службени гласник Републике Српске“ број 101/04, 42/05 и 118/05) , члана 4. тачка 2. 
Закона о министарским, владиним и другим именовањима Републике Српске 
(''Службени гласник Републике Српске'' број 41/03),  члана 33. став 1. алинеја 32.   
Статута општине Нови Град („Службени гласник Општине Нови Град“  број 11/05) и 
члана 153. Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине 
Нови Град'' број 18/05 и 2/08), Скупштина општине Нови Град,  на 1. редовној сједници 
одржаној  19.11.2008. године, донијела је  
 
 

О Д Л У К У 
о  именовању вршиоца дужности начелника Одјељења за буџет и финансије  

Административне службе општине Нови Град  
 
 

Члан  1. 
 

  РИСОЈЕВИЋ БИЉАНА , дипл.инж.пољопривреде-смјер агроекономија  
из Новог Града ,  именује се за  вршиоца дужности начелника Одјељења за буџет и 
финансије  Административне службе општине Нови Град. 
 

Члан  2. 
 

  Рисојевић Биљана ће дужност начелника Одјељења за буџет и финансије 
Административне службе општине Нови Град обављати до провођења конкурсне 
процедуре за избор и именовање начелника Одјељења за буџет и финансије 
Административне службе општине Нови Град , а највише два мјесеца (члан 4. тачка 2. 
Закона о министарским, владиним и другим именовањима Републике Српске ). 
 

Члан  3. 
 

За провођење ове Одлуке задужује се Начелник Општине. 
 

Члан  4. 
 
  Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''. 
 
 
Број: 02-022-192/08       ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 19.11.2008.године                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град               Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 
 



 

 05.12.2008.       ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''       Број 10.         Страна  19 . 

 
 

 

 
127/ 
 
  На основу члана 35.став 1. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“ број 101/04 , 42/05 и 118/05) и члана 115. Пословника 
Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 
2/06), Скупштина општине Нови Град, на 1. редовној сједници одржаној 19.11.2008. 
године  , донијела је  
 
 

О Д Л У К У  
о престанку дужности начелника Одјељења за просторно уређење и  

стамбено-комуналне послове  у Административној служби општине Нови Град 
 
 
  1.  Дмитрашиновић Нади , дипл. правнику  из Новог Града , престаје  
дужност начелника Одјељења за  просторно уређење и стамбено-комуналне послове  у 
Административној служби општине Нови Град са даном 19.11.2008.године.  
  2.  Начелник општине Нови Град ће у складу са кадровским потребама и у 
складу са одредбама Закона о локалној самоуправи ријешити радноправни статус 
Дмитрашиновић Наде. 
  3.  Ова одлука ступа на снагу даном доношења,а објавиће се у „Службе -
ном гласнику општине Нови Град“. 
 

О б р а з л о ж е њ е  
 
  Дмитрашиновић Нада  је рјешењем Скупштине општине Нови Град број 
02-022-272/05 од 15.12.2005.године  именована за начелника Одјељења за  просторно 
уређење и стамбено-комуналне послове  у Административној служби општине Нови 
Град. Именовање је извршено на период трајања мандата Скупштине општине Нови 
Град. 
  Чланом 35. став 1. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“ бр. 101/04 , 42/05 и 118/05) је предвиђено да  „скупштина општине 
бира и именује начелнике одјељења административне службе јединице локалне 
самоуправе, на вријеме трајања мандата скупштине општине“. 
  Пошто је мандат Скупштине општине Нови Град,  која је именовала 
Дмитрашиновић Наду за начелника Одјељења за  просторно уређење и стамбено-
комуналне послове,  престао 19.11.2008.године, јер је тог дана конституисана 
Скупштина општине Нови Град у новом сазиву , одлучено је како је наведено у тачки 1. 
диспозитива ове одлуке. 
  Против ове Одлуке се може покренути управни спор тужбом Окружном 
суду Бања Лука у року од 30 дана од дана достављања одлуке. 
 
 
Број: 02-022-193/08       ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 19.11.2008.године                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град               Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 



 

 05.12.2008.       ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''       Број 10.         Страна  20 . 

 
 

 

 
128/        

На основу члана 30 став 1. алинеја 29.  Закона о локалној самоуправи  
(„Службени гласник Републике Српске“ број 101/04, 42/05 и 118/05) , члана 4. тачка 2. 
Закона о министарским, владиним и другим именовањима Републике Српске 
(''Службени гласник Републике Српске'' број 41/03),  члана 33. став 1. алинеја 32.   
Статута општине Нови Град („Службени гласник Општине Нови Град“  број 11/05) и 
члана 153. Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине 
Нови Град'' број 18/05 и 2/08), Скупштина општине Нови Град,  на 1. редовној сједници 
одржаној  19.11.2008. године, донијела је  
 
 

О Д Л У К У 
о  именовању вршиоца дужности начелника Одјељења за просторно уређење и 
стамбено комуналне послове   Административне службе општине Нови Град  

 
 

Члан  1. 
 

  ИГЊАТОВИЋ  МИЛАН , дипл. економиста  из Новог Града ,  именује 
се за  вршиоца дужности начелника Одјељења за  просторно уређење и стамбено 
комуналне послове Административне службе општине Нови Град. 
 

Члан  2. 
 

  Игњатовић Милан ће дужност начелника Одјељења за просторно уређење 
и стамбено комуналне послове Административне службе општине Нови Град обављати 
до провођења конкурсне процедуре за избор и именовање начелника Одјељења за 
просторно уређење и стамбено комуналне послове Административне службе општине 
Нови Град , а највише два мјесеца (члан 4. тачка 2. Закона о министарским, владиним и 
другим именовањима Републике Српске ). 
 

Члан  3. 
 

За провођење ове Одлуке задужује се Начелник Општине. 
 

Члан  4. 
 
  Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''. 
 
 
Број: 02-022-194/08       ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 19.11.2008.године                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град               Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 
          



 

 05.12.2008.       ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''       Број 10.         Страна  21 . 

 
 

 

 
 
129/ 
 

На основу члана 30 став 1. алинеја 29.  Закона о локалној самоуправи  
(„Службени гласник Републике Српске“ број 101/04, 42/05 и 118/05) , члана 4. тачка 2. 
Закона о министарским, владиним и другим именовањима Републике Српске 
(''Службени гласник Републике Српске'' број 41/03),  члана 33. став 1. алинеја 32.   
Статута општине Нови Град („Службени гласник Општине Нови Град“  број 11/05) и 
члана 153. Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине 
Нови Град'' број 18/05 и 2/08), Скупштина општине Нови Град,  на 1. редовној сједници 
одржаној  19.11.2008. године, донијела је  
 
 

О Д Л У К У 
о  именовању вршиоца дужности начелника Одјељења општу управу   

Административне службе општине Нови Град  
 
 

Члан  1. 
 

  КНЕЖЕВИЋ ЉУБАН , дипл. правник  из Новог Града ,  именује се за  
вршиоца дужности начелника Одјељења за општу управу  Административне службе 
општине Нови Град. 
 

Члан  2. 
 

  Кнежевић Љубан  ће дужност начелника Одјељења за општу управу 
Административне службе општине Нови Град обављати до провођења конкурсне 
процедуре за избор и именовање начелника Одјељења за општу управу 
Административне службе општине Нови Град , а највише два мјесеца (члан 4. тачка 2. 
Закона о министарским, владиним и другим именовањима Републике Српске ). 
 

Члан  3. 
 

За провођење ове Одлуке задужује се Начелник Општине. 
 

Члан  4. 
 
  Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''. 
 
 
Број: 02-022-190/08       ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 19.11.2008.године                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град               Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 



 

 05.12.2008.       ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''       Број 10.         Страна  22 . 

 
 

 

   
130/ 
 
        

На основу члана 30 став 1. алинеја 29.  Закона о локалној самоуправи  
(„Службени гласник Републике Српске“ број 101/04, 42/05 и 118/05) , члана 4. тачка 2. 
Закона о министарским, владиним и другим именовањима Републике Српске 
(''Службени гласник Републике Српске'' број 41/03),  члана 33. став 1. алинеја 32.   
Статута општине Нови Град („Службени гласник Општине Нови Град“  број 11/05) и 
члана 153. Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине 
Нови Град'' број 18/05 и 2/08), Скупштина општине Нови Град,  на 1. редовној сједници 
одржаној  19.11.2008. године, донијела је  
 
 

О Д Л У К У 
о  именовању вршиоца дужности начелника Одјељења за привреду и друштвене 

дјелатности  Административне службе општине Нови Град  
 

Члан  1. 
 

  БОГДАНОВИЋ БРАНКО, дипл.инг.машинства  из Доњих Ракана - 
Нови Град,  именује се за  вршиоца дужности начелника Одјељења за привреду и 
друштвене дјелатности  Административне службе општине Нови Град. 
 

Члан  2. 
 

  Богдановић Бранко ће дужност начелника Одјељења за привреду и друш- 
твене дјелатности  Административне службе општине Нови Град обављати до провође- 
ња конкурсне процедуре за избор и именовање начелника Одјељења за привреду и 
друштвене дјелатности  Административне службе општине Нови Град , а највише два 
мјесеца (члан 4. тачка 2. Закона о министарским, владиним и другим именовањима 
Републике Српске ). 
 

Члан  3. 
 

За провођење ове Одлуке задужује се Начелник Општине. 
 

Члан  4. 
 
  Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''. 
 
Број: 02-022-189/08       ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 19.11.2008.године                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град               Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 
 



 

 05.12.2008.       ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''       Број 10.         Страна  23 . 

 
 

 

 
131/ 
 На основу члана 9 . Закона о министарским , владиним и другим именова-
њима Републике Српске (''Службени гласник Републике Српске '' број 41/03), члана 30. 
и 121. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике Српске'' број 
101/04, , 42/05 и 118/05 ), члана 33. Статута општине Нови Град (''Службени гласник 
општине Нови Град'' број 11/05 и  2/08) и члана 115. Пословника Скупштине општине 
Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина 
општине Нови Град, на 1. редовнoj сједници одржаноj  дана  19.11.2008.године, 
донијела је 

О Д Л У К У  
о разрјешењу  Комисије за провођење поступка за пријем 

 службеника у Административну службу општине  Нови Град               
 

I 
 

 Разрјешава се  Комисија за спровођење поступка за пријем службеника у 
Административну службу општине Нови Град у саставу: 
 

1. Љепоја Душан , предсједник, 
2. Комосар Љубомир ,  члан, 
3. Пашић Мирослава ,  члан, 
4. Марин Сенада ,  члан, 
5. Тадић Чедомир ,  члан. 

II 
 
 Одлука  ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном гласнику 
општине Нови Град''. 
 
Број: 02-022-186/08       ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 19.11.2008.године                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град               Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
132/ 
 
 На основу члана 9 . Закона о министарским , владиним и другим именова-
њима Републике Српске (''Службени гласник Републике Српске '' број 41/03), члана 30. 
и 121. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике Српске'' број 
101/04, , 42/05 и 118/05 ), члана 33. Статута општине Нови Град (''Службени гласник 
општине Нови Град'' број 11/05 и 2/08) и члана 115. Пословника Скупштине општине 
Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина 
општине Нови Град, на 1. редовнoj сједници одржаноj  дана  19.11.2008.године, 
донијела је  
 
 



 

 05.12.2008.       ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''       Број 10.         Страна  24 . 

 
 

 

 
 

О Д Л У К У  
о разрјешењу  посебне Комисије за спровођење поступка  за пријем службеника и 

осталих запослених  правне струке у Административну службу општине Нови Град, 
Стручну службу Скупштине општине и кабинет Начелника Општине  

 
I 
 

 Разрјешава се  посебна Комисије за спровођење поступка  за пријем службеника 
и осталих запослених  правне струке у Административну службу општине Нови Град, 
Стручну службу Скупштине општине и кабинет Начелника Општине у саставу: 

 
1. Марин Сенада  , предсједник, 
2. Комосар Љубомир ,  члан, 
3. Гороња Јелена  ,  члан, 
4. Богић Милева   ,  члан, 
5. Томић др Симо  ,  члан. 

 
II 

 
 Одлука  ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном гласнику 
општине Нови Град''. 
 
Број: 02-022-185/08       ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 19.11.2008.године                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град               Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
133/ 
  
 На основу члана 9 . Закона о министарским , владиним и другим именова-
њима Републике Српске (''Службени гласник Републике Српске '' број 41/03), члана 30. 
и 121. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике Српске'' број 
101/04,  42/05 и 118/05 ), члана 33. Статута општине Нови Град (''Службени гласник 
општине Нови Град'' број 11/05, 2/08) и члана 115. Пословника Скупштине општине 
Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина 
општине Нови Град, на 1. редовнoj сједници одржаноj  дана  19.11.2008.године, 
донијела је  
 

О Д Л У К У  
о именовању  Комисије за спровођење поступка за пријем 

 службеника у Административну службу општине  Нови Град               
 

I 
 

 Именује се Комисија за спровођење поступка за пријем службеника у 
Административну службу општине Нови Град у слиједећем саставу: 



 

 05.12.2008.       ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''       Број 10.         Страна  25 . 

 
 

 

 
1. Пепић Сњежана , дипл.ецц , предсједник, 
2. Јанковић Александар, дипл.правник ,  члан, 
3. Хаџимулић др Златко, спец.опште медицине ,  члан, 
4. Бајић Вања, дипл.инг.ел. члан,  
5. Диклић Рајко, инж.грађ.  члан. 

 
 

II 
 
Задатак Комисије је да у складу са чланом 121. и 122.  Закона о локалној 

самоуправи (''Службени гласник Републике Српске '' број 101/4, 42/05 и 118/05), 
спроводи прописани поступак за пријем службеника у Административну службу 
општине Нови Град.  

III 
 
 Одлука  ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном гласнику 
општине Нови Град''. 
 
Број: 02-022-187/08       ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 19.11.2008.године                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град               Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
134/ 

 
                    На основу члана 8 . Закона о министарским , владиним и другим именова-
њима Републике Српске (''Службени гласник Републике Српске '' број 41/03), и члана  
30. и 34. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике Српске'' број 
101/04, 42/05 и 118/05 , члана 33. Статута општине Нови Град (''Службени гласник 
општине Нови Град'' број 11/05, 2/08) и члана 115. Пословника Скупштине општине 
Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина 
општине Нови Град, на 1. редовнoj сједници одржаноj  дана  19.11.2008..године, 
донијела је  
 

О Д Л У К У 
о расписивању јавног конкурса за избор и именовање секретара  

Скупштине општине Нови Град 
 

Члан 1. 
 

 Расписује се јавни конкурс за избор и именовање : 
- секретарa Скупштине општине Нови Град 

 
 

Члан 2. 
 

 Општи и посебни услови и критеријуми за избор и именовање секретара 
Скупштине општине Нови Град  прописани су одредбама Закона о локалној  



 

 05.12.2008.       ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''       Број 10.         Страна  26 . 

 
 

 

 
самоуправи и Правилником о организацији и систематизацији радних мјеста 
Административне службе  општине Нови Град. 
 
 Општи услови за избор и именовање секретара Скупштине општине Нови Град 
су : 

-     да је држављанин Републике Српске, односно БиХ, 
- да је  старији од 18 година, 
- да има општу здравствену способност,  
- да није отпуштен из државне службе по основу дисциплинске мјере на било 

ком нивоу власти у БиХ и Републици Српској у периоду од три године прије 
објављивања јавног конкурса за упражњену функцију, 

- да није под оптужбом Међународног суда за ратне злочине у бившој 
Југославији ( члан 9. тачка 1. Устава БиХ), 

- да није  осуђиван за кривично дјело које их чини неподобним за обављање 
функције, 

- кандидат не може обављати дужност, активности или бити на положају који 
доводи до сукоба интереса у складу са Законом о министарским, владиним и 
другим именовањима Републике Српске и Законом о сукобу интереса у 
институцијама власти БиХ. 

 
Члан 3. 

 
 Посебни критеријуми за избор и именовање секретара Скупштине општине 
Нови Град су: 

- висока стручна спрема , VII степен, дипломирани правник, 
- да има радни стаж у струци најмање 3 године, 
- положен стручни испит за рад у Административној служби јединице локалне 

самоуправе или правосудни испит, 
- посједовање руководних и организационих способности. 

 
Члан 4. 

 
 Рок за подношење пријава на конкурс из члана 1. ове Одлуке је 30 дана од дана 
расписивања јавног конкурса. 
 Јавни конкурс за избор и именовање секретара Скупштине општине Нови Град  
објавиће се у ''Службеном гласнику РС '' и дневном листу '' Фокус''. 
 Ако конкурс не буде објављен истовремено , рок  ће се  рачунати  од дана 
последњег овјављивања. 
 Неблаговремене и непотпуне пријаве неће се разматрати. 
 
 

Члан 5. 
 

 Поступак избора, укључујући и преглед приспјелих пријава на конкурс, 
обављање интервјуа са кандидатима , утврђивање ранг листе, те предлагање кандидата 
за именовање, у складу са утврђеним критеријумима , извршиће Комисија за провођење 
поступка за пријем службеника у  Административну службу општине Нови Град .  
 



 

 05.12.2008.       ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''       Број 10.         Страна  27 . 

 
 

 

Члан 6. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град''. 
 
Број: 02-022-197/08       ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 19.11.2008.године                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град               Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
135/ 
 На основу члана 27. став 2. Закона о буџетском систему Републике Српске               
( „Службени гласник Републике Српске“, број: 54/08) , члана 33. Статута општине Нови 
Град ( „Службени гласник општине Нови Град“, број: 11/05 и 2/08 ) и  члана 115. 
Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' 
број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град на 1.редовној сједници одржаноj 
дана  19.11.2008 .године , донијела је 
 

 О Д Л У К У 
о измјенама Одлуке о извршењу буџета општине Нови Град за 2008. годину 

 
Члан 1. 

 
 Члан 10. Одлуке о извршењу буџета Општине Нови Град за 2008. годину 
(''Службени гласник општине Нови Град'' број 4/08) мијења се и гласи: 
 

''Члан 10. 
 
 Сходно члану 36. Закона о буџетском систему Републике Српске                     
(„Службени гласник Републике Српске“, број: 54/08) Начелник Општине може, по 
приједлогу Одјељења за финансије, привреду и друштвене дјелатности  средства 
распоређена Буџетом  прераспоређивати : 

- у оквиру потрошачке јединице без ограничења, 
- између потрошачких јединица и то до износа од 5% у односу на укупну 

вриједност планираних средстава потрошачке јединице са које се врши 
реалокација. 

 Начелник је обавезан да тромјесечно извјештава Скупштину општине о 
 извршеној прерасподјели средстава из става 1. овог члана.'' 
 

Члан 2. 
 
 Ова Одлука ступа на снагу 8 ( осмог ) дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Нови Град“. 
 
Број: 02-022-164/08       ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 19.11.2008.године                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град               Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 



 

 05.12.2008.       ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''       Број 10.         Страна  28 . 

 
 

 

136/ 
 АКТИ АДМИНИСТРАТИВНЕ СЛУЖБЕ 
 
 

Одјељење за просторно уређење  и стамбено- комуналне послове 
Административне службе  општине Нови Град, објављује слиједећи  
 

О Г Л А С  
 
 Административне службе општине Нови Град, Одјељење за просторно уређење 
и стамбено-комуналне послове, на основу рјешења број 03/13-372-12/08 од 16.09.2008. 
године , извршило је у регистру заједница етажних власника стамбених зграда, у 
регистарском листу број  48.  упис оснивања Заједнице етажних власника стамбено-
пословне зграде  БНО-33, улаз I , Нови Град, Пионирска 33. са сљедећим подацима: 
 Заједница етажних власника стамбено пословне  зграде БНО-33, улаз I , Нови 
Град, Пионирска 33.  , коју је основало 6 оснивача.  

Дјелатност заједнице је обезбјеђење средстава , одржавање и кориштење 
заједничких дијелова и уређења зграде. 
 У правном промету Заједница иступа самостално, а за обавезе одговара својом 
цјелокупном имовином, док чланови одговарају супсидијарно, сагласно Закону. 
 

 Заједницу заступа Предсједник Скупштине Заједнице: 
 
 1. ЖУНИЋ САША, без ограничења. 

 
 
Број: 03/13-372-12/08                                                            Н А Ч Е Л Н И К 
Датум: 16.09.2008.године                           Нада Дмитрашиновић, дипл.правник, с.р. 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------                

 
137/ 
 

Одјељење за просторно уређење  и стамбено- комуналне послове 
Административне службе  општине Нови Град, објављује слиједећи  
 

О Г Л А С  
 
 Административне службе општине Нови Град, Одјељење за просторно уређење 
и стамбено-комуналне послове, на основу рјешења број 03/13-372-13/08 од 02.10.2008. 
године , извршило је у регистру заједница етажних власника стамбених зграда, у 
регистарском листу број  49.  упис оснивања Заједнице етажних власника стамбено-
пословне зграде  Нови Град, улица Младена Стојановића број 1.. са сљедећим 
подацима: 
 Заједница етажних власника стамбено пословне  зграде у Новом Граду, у улици 
Младена Стојановића број 1. , коју је основало 8 оснивача.  

Дјелатност заједнице је обезбјеђење средстава , одржавање и кориштење 
заједничких дијелова и уређења зграде. 



 

 05.12.2008.       ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''       Број 10.         Страна  29 . 

 
 

 

 У правном промету Заједница иступа самостално, а за обавезе одговара својом 
цјелокупном имовином, док чланови одговарају супсидијарно, сагласно Закону. 
 

 Заједницу заступа: 
 
 1. БОРОЈЕВИЋ КОРНЕЛИЈА, предсједник Скупштине Заједнице у оквиру 
Законом предвиђених овлаштења. 

 
 
Број: 03/13-372-13/08                                                            Н А Ч Е Л Н И К 
Датум: 02.10.2008.године                           Нада Дмитрашиновић, дипл.правник, с.р. 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------                

 
138/ 

Одјељење за просторно уређење  и стамбено- комуналне послове 
Административне службе  општине Нови Град, објављује слиједећи  
 

О Г Л А С  
 
 Административне службе општине Нови Град, Одјељење за просторно уређење 
и стамбено-комуналне послове, на основу рјешења број 03/13-372-16/08 од 01.12.2008. 
године , извршило је у регистру заједница етажних власника стамбених зграда, у 
регистарском листу број  50. (педесет) , упис оснивања Заједнице етажних власника 
стамбене зграде  Нови Град, Петра Пеције број 4. са сљедећим подацима: 
 Заједница етажних власника стамбене зграде Нови Град, Петра Пеције број 4. , 
коју је основало 6 (шест) оснивача.  

Дјелатност заједнице је обезбјеђење средстава , одржавање и кориштење 
заједничких дијелова и уређења зграде. 
 У правном промету Заједница иступа самостално, а за обавезе одговара својом 
цјелокупном имовином, док чланови одговарају супсидијарно, сагласно Закону. 
 

 Заједницу заступа: 
 
 1. ПИЛИПОВИЋ НАДА , предсједник Скупштине Заједнице етажних 
                                               власника у оквиру Законом предвиђених овлаштења.  

 
 
Број: 03/13-372-16/08                                                        В.Д.  Н А Ч Е Л Н И К 
Датум: 01.12.2008.године                                Игњатовић Милан, дипл.ецц., с.р. 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------                

 
 
 
 
 
 
 
 

   



 

 05.12.2008.       ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''       Број 10.         Страна  30 . 

 
 

 

 
 

С А Д Р Ж А Ј  
 

Број акта                           Страна  
 
 АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ       
       

                       
103  ОДЛУКА о верификацији мандата изабраних  
            одборника у Скупштини општине Нови Град................................  1 
 
104 ОДЛУКА о избору Мандатно-имунитетске комисије  
 Скупштине општине Нови Град .........................................................  2 
 
105 ОДЛУКА о избору Комисије за избор и именовање 
 Скупштине општине Нови Град .........................................................             2 
 
106 ОДЛУКА о избору  предсједника СО-е  Нови Град ...........................           3 
 
107 ОДЛУКА  о избору потпредсједника СО-е  Нови Град...................... 4 
 
108 ОДЛУКА о избору замјеника начелника Општине Нови Град ...... 4 
 
109 ОДЛУКА о избору Одбора за прописе СО-е Нови Град .................... 5 
 
110 ОДЛУКА о избору Одбора за награде и признања СО-е Нови Град 6 
 
111 ОДЛУКА о избору Одбора за вјерска питања СО-е Нови Град ....... 7 
 
112 ОДЛУКА о избору Одбора за равноправност полова СО-е Н.Град .. 7 
 
113 ОДЛУКА о избору Одбора за људска права, представке  
            и притужбе грађана СО-е Нови Град ..................................................... 8 
 
114 ОДЛУКА о избору Одбора за сарадњу са градовима, општинама и 
 мјесним заједницама СО-е Нови Град .................................................... 8 
 
115  ОДЛУКА о избору Одбора за развој спорта и физичке  
             културе СО-е Нови Град .......................................................................... 9 
 
116 ОДЛУКА о избору Одбора за културу, образовање и  
            информисање Скупштине општине Нови Град ................................... 10 
 
117 ОДЛУКА  о избору Етичког одбора СО-е Нови Град ......................... 11 
 
118 ОДЛУКА о избору Одбора за заштиту животне средине СО-е Н.Град 11 
 
119  ОДЛУКА  о избору Одбора за питања младих СО-е Нови Град ........ 12 



 

 05.12.2008.       ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''       Број 10.         Страна  31 . 

 
 

 

 
120 ОДЛУКА о избору Одбора за социјалну заштиту СО-е Н.Град ..... 13 
 
121 ОДЛУКА о избору Одбора за безбједност СО-е Нови Град.............  14 
 
122 ОДЛУКА о избору Одбора за буџет и финансије СО-е Н.Град......  14 
 
123 ОДЛУКА о престанку дужности секретара СО-е Н.Град ...............  15 
 
124 ОДЛУКА о именовању вршиоца дужности секретара СО-е Н.Град 16 
 
125 ОДЛУКА о престанку дужности начелника Одјељења за финансије, 
 привреду и друштвене дјелатности у Административној  
  служби општине Нови Град ....................................................................... 17 
 
126 ОДЛУКА о именовању вршиоца дужности Одјељења за буџет 
            и финансије Административне службе општине Нови Град ............... 18 
 
127 ОДЛУКА о престанку дужности начелника Одјељења за просторно 
            уређење и стамбено-комуналне послове у Административној 
             служби општине Нови Град  ..................................................................... 19 
 
128 ОДЛУКА о именовању вршиоца дужности начелника Одјељења  
            за просторно уређење и стамбено-комуналне послове  
            Административне службе општине Нови Град ..................................... 20 
 
129 ОДЛУКА о именовању вршиоца дужности начелника Одјељења 
  за општу управу Административне службе општине Нови Град ..... 21 
 
130 ОДЛУКА о именовању вршиоца дужности начелника Одјељења 
             за привреду и друштвене дјелатности Административне службе 
  општине Нови Град ................................................................................... 22 
 
131 ОДЛУКА о разрјешењу Комисије за спровођење поступка за  
            пријем службеника у Административну службу општине Нови Град  23 
 
132 ОДЛУКА о разрјешењу посебне Комисије за спровођење поступка 
             за пријем службеника и осталих запослених правне струке у  
           Административну службу општине Нови Град, Стручну службу 
           Скупштине општине и кабинет Начелника Општине........................... 23 
 
133 ОДЛУКА о именовању Комисије за спровођење поступка за пријем 
           службеника у Административну службу општине Нови Град ............. 24  
 
134  ОДЛУКА о расписивању јавног конкурса за избор и именовање 
            секретара Скупштине општине Нови Град ............................................. 25 
 
135 ОДЛУКА о измјенама Одлуке о извршењу буџета општине 
  Нови Град за 2008.годину ........................................................................... 27 



 

 05.12.2008.       ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''       Број 10.         Страна  32 . 

 
 

 

 
  
 
 
  АКТИ АДМИНИСТРАТИВНЕ СЛУЖБЕ 
 
 
136-138 ОГЛАСИ о упису у регистар Заједнице етажних власника....... 28-29 

 
 
 

 

 
 

ШТАМПА :                        СТРУЧНА СЛУЖБА  
                            СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ НОВИ  ГРАД  
 
ГЛАВНИ И ОДГОВОРНИ УРЕДНИК     НАДА ДМИТРАШИНОВИЋ 
 
              ТЕХНИЧКИ  УРЕДНИК               ЛЕЛА САВАНОВИЋ 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК

	  ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД

	                                               Н О В И    Г Р А Д	



	О Д Л У К У

	О Д Л У К У

	О Д Л У К У

	О Д Л У К У

	О Д Л У К У

	О Д Л У К У 

	О Д Л У К У 

	О Д Л У К У 

	О Д Л У К У

	О Г Л А С 

	О Г Л А С 

	О Г Л А С 




